REQUERIMENTO DE Nº
AUTORA: VEREADORA SELIANE DA SOS

Excelentíssimo Senhor Presidente,

DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

“REQUER QUE SEJA ENCAMINHADO
OFÍCIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS,
SOLICITANDO O SERVIÇO DE TAPA-
BURACOS EM TODA EXTENSÃO DA
AVENIDA DOM EMANUEL - BAIRRO
MARACANÃ.”

Requeiro, nos termos do Art. 136, I, do Regimento Interno, que seja encaminhado

ofício à Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, solicitando que seja realizado

o serviço de tapa-buracos em toda extensão da Avenida Dom Emanuel — Bairro

Maracanã.

JUSTIFICATIVA

A Solicitação é justificada devido principalmente em épocas de chuvas, mas não

somente nestas, é possível que o desgaste do asfalto aplicado nas vias públicas ocasione

o surgimento de fissuras e buracos, os quais atrapalham o tráfego e podem ocasionar

sérios acidentes.

RQ/GB/SS/EJ/011

Palácio de Santana,
Av. Jamel Cecílio, Q 50, L14
Bairro Jundiaí, Anápolis-go
CEP: 75110-330

anapolis.go.leg.br

VEREADORA SELIAN
Líder MDB

(LAS